
PVC & ALUMINUM MACHINES



ABOUT US
Ein Machine is a company specialized in manufacturing machinery for processing PVC, aluminum, metal, and wood, aiming to provide 
innovative solutions to meet industry needs. With a wide range of products, the company serves various industries by offering high-quality 
and durable machines that meet customer expectations.
The machines offered by the company are equipped with modern technology and designed to enhance efficiency through userfriendly 
features. PVC and aluminum processing machines allow for the handling of lightweight and durable materials, while metal processing 
machines play a critical role in producing robust structures and industrial products. Wood processing machines combine traditional 
craftsmanship with modern production methods, helping users showcase their creativity.
Ein Machine prioritizes customer satisfaction by offering after-sales services and technical support. Through training programs and 
maintenance services, the company provides continuous assistance, ensuring uninterrupted business processes.
All machines are produced in compliance with CE standards, ensuring quality assurance. The company’s goals include maintaining its 
esteemed reputation while evolving and adapting to the changing global landscape. With its industry experience and expert team, Ein 
Machine aims to develop innovative solutions continuously, enhancing its competitive edge and providing value-added products to its 
customers.

RRETH NESH
Ein Machine është një kompani e specializuar në prodhimin e makinerive për përpunimin e PVC-së, aluminit, metaleve dhe drurit, me qëllim 
ofrimin e zgjidhjeve inovative për të përmbushur nevojat e industrisë. Me një gamë të gjerë produktesh, kompania i shërben sektorëve të 
ndryshëm duke ofruar makineri cilësore dhe të qëndrueshme që përmbushin pritshmëritë e klientëve.
Makineritë e ofruara nga kompania janë të pajisura me teknologji moderne dhe janë dizajnuar për të rritur efikasitetin nëpërmjet veçorive të 
lehta për përdoruesin. Makineritë për përpunimin e PVC-së dhe aluminit mundësojnë trajtimin e materialeve të lehta dhe të qëndrueshme, 
ndërsa makineritë për përpunimin e metaleve luajnë një rol thelbësor në prodhimin e strukturave të forta dhe produkteve industriale. 
Makineritë për përpunimin e drurit ndërthurin mjeshtërinë tradicionale me metodat moderne të prodhimit, duke ndihmuar përdoruesit të 
shprehin kreativitetin e tyre.
Ein Machine e vendos kënaqësinë e klientit në qendër të vëmendjes, duke ofruar shërbime pas shitjes dhe mbështetje teknike. Nëpërmjet 
programeve trajnuese dhe shërbimeve të mirëmbajtjes, kompania siguron mbështetje të vazhdueshme për të garantuar procese të 
pandërprera pune.
Të gjitha makineritë prodhohen në përputhje me standardet CE, duke garantuar cilësinë dhe sigurinë. Objektivat e kompanisë përfshijnë 
ruajtjen e reputacionit të saj të respektuar, ndërkohë që zhvillohet dhe përshtatet me ndryshimet në tregun global. Me përvojën në industri 
dhe ekipin e saj profesionist, Ein Machine synon të zhvillojë zgjidhje të reja dhe inovative për të rritur konkurrencën dhe për të ofruar 
produkte me vlerë të shtuar për klientët e saj.





EM C400
EN

AL

Manual Mitre Saw Ø400 mm

•	 Mitre cutting left and right at 0°, 15°, 22.5°, 30°, and 45° fixed 
points

•	 1 x pneumatic vertical clamp
•	 1 x pneumatic horizontal clamp
•	 Safety cutting with full saw guard
•	 1 x Ø400 mm diamond-tipped circular saw blade
•	 1 x 2 m roller conveyor (right side)
•	 Durable cast saw hub
•	 Pneumatic and automatic operation (ODK model only)
•	 1 x airgun

•	 Prerje këndore majtas dhe djathtas në 0°, 15°, 22.5°, 30°, dhe 
45° (pozicione fikse)

•	 1 x kapëse pneumatike vertikale
•	 1 x kapëse pneumatike horizontale
•	 Prerje e sigurt me mbulesë të plotë të sharrës
•	 1 x teh sharre rrethore Ø400 mm me majë diamanti
•	 1 x transportues me rul 2 m (ana e djathtë)
•	 Bërthamë sharre prej gize rezistente
•	 Funksionim pneumatik dhe automatik (vetëm modeli ODK)
•	 1 x pistoletë ajri



EN AL

EM C550

Automatic Up Cut Mitre Saw Ø550 mm

•	 For cutting PVC and aluminum 
profiles

•	 Fixed angle stops at 15°, 22.5°, 30°, 
45°, and 67.5°

•	 Locking handle for intermediate 
angles

•	 Adjustable cutting speed for 
different profile types

•	 Saw cover with safety switch
•	 1 x Ø550 mm diamond-tipped 

circular saw blade
•	 Belt-driven saw
•	 Saw lifting height up to 200 mm
•	 1 x 2 m roller conveyor (right side)
•	 Two-hand safety operation
•	 Easy blade replacement
•	 2 x pneumatic twin vertical clamps
•	 1 x airgun

•	 Për prerjen e profileve PVC dhe 
alumini

•	 Pozicione fikse këndore në 15°, 22.5°, 
30°, 45°, dhe 67.5°

•	 Dorezë bllokimi për kënde 
ndërmjetëse

•	 Shpejtësi e rregullueshme e prerjes 
për tipe të ndryshme profilesh

•	 Mbulesë sharrë me çelës sigurie
•	 1 x teh sharre rrethore Ø550 mm me 

majë diamanti
•	 Sharrë me lëvizje me rrip
•	 Lartësi ngritjeje e sharrës deri në 

200 mm
•	 1 x transportues me rul 2 m (ana e 

djathtë)
•	 Përdorim sigurie me dy duar
•	 Ndërrim i lehtë i tehut të sharrës
•	 2 x kapëse pneumatike vertikale 

dyshe
•	 1 x pistoletë ajri
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EM C500

Double Head Mitre Saw Ø500 mm



COALC500 DIAGRAM
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EN

AL

•	 	Two-hand control operation
•	 	Voltage protection relay for electronic unit safety
•	 	Main motor protection relay
•	 	Automatic angle positioning at 45° and 90°
•	 	Manual adjustment for intermediate angles
•	 	Automatic slicing at 90°
•	 	LCD touch-screen control panel
•	 	Fully automatic operation system
•	 	Cutting precision: ±0.1 mm
•	 	Automatic safety covers
•	 	Conveyor and profile support unit
•	 	2 x airgun
•	 	2 x Ø450/500 mm diamond-tipped circular saw blades
•	 	2 x horizontal clamps
•	 	2 x vertical clamps

•	 	Përdorim me kontroll me dy duar
•	 	Rele mbrojtëse tensioni për sigurinë e njësive elektronike
•	 	Rele mbrojtëse për motorin kryesor
•	 	Vendosje automatike e këndeve në 45° dhe 90°
•	 	Rregullim manual për këndet ndërmjetëse
•	 	Prerje automatike në 90°
•	 	Panel kontrolli me ekran LCD me prekje
•	 	Sistemi i funksionimit automatik
•	 	Saktësi prerjeje: ±0.1 mm
•	 	Mbulesa mbrojtëse automatike
•	 	Njësi mbështetëse për transportuesin dhe profilin
•	 	2 x pistoletë ajri
•	 	2 x tehe sharre rrethore Ø450/500 mm me majë diamanti
•	 	2 x kapëse horizontale
•	 	2 x kapëse vertikale



EM C200

Automatic Glazing Bead Saw

EN

AL

•	 Two special saw blades positioned at 45° for 
simultaneous undercutting of glazing bead profiles

•	 	Pneumatic clamps
•	 	Automatic cutting with single-button control
•	 	Automatic return to starting position
•	 	Equipped with 4 blades (2 x Ø115 mm, 2 x Ø200 mm)
•	 	1 x 2 m roller conveyor (right side)
•	 	Automatic operation with adjustable feed speed
•	 	2 x vertical pneumatic clamps for secure fixation
•	 	Adjustable mould height
•	 	1 x airgun
•	 	1 x lath mould

•	 Dy tehe speciale sharrash të pozicionuara në 45° për 
prerje të njëkohshme të profileve të shiritit të xhamit

•	 	Kapëse pneumatike
•	 	Prerje automatike me një buton
•	 	Kthim automatik në pikën fillestare
•	 	Përmban 4 tehe (2 x Ø115 mm, 2 x Ø200 mm)
•	 	1 x transportues me rul 2 m (ana e djathtë)
•	 	Funksionim automatik me shpejtësi ushqimi të 

rregullueshme
•	 	2 x kapëse pneumatike vertikale për fiksim të sigurt
•	 	Lartësia e kallëpeve është e lehtë për t’u rregulluar
•	 	1 x pistoletë ajri
•	 	1 x kallëp për shirita



EN

AL

•	 	Measuring capacity up to 3 m
•	 	Touchscreen interface
•	 	Easy machine integration
•	 	Automatic positioning
•	 	Automatic slicing function
•	 	Digital PLC control panel

•	 	Kapacitet matës deri në 3 m
•	 	Ndërfaqe me ekran me prekje
•	 	Integrim i lehtë në makineri
•	 	Pozicionim automatik
•	 	Funksion prerjeje automatike
•	 	Panel kontrolli dixhital me PLC

EM 30 / 45 / 60

Manual Mitre Saw Ø400 mm



EM M002

Automatic End Milling Machine Double Cutter Group

EN

AL

•	 2 x Vertical pneumatic clamps
•	 1 x Horizontal fence device
•	 Pneumatic cutter movement
•	 Protection cover
•	 Depth adjustable
•	 1 x Airgun
•	 Automatically return to the starting 

point of the process

•	 	2 x kapëse pneumatike vertikale
•	 	1 x pajisje për ndalim horizontal
•	 	Lëvizje pneumatike e prerësit
•	 	Mbulesë mbrojtëse sigurie
•	 	Thellësi prerjeje e rregullueshme
•	 	1 x pistoletë ajri
•	 	Kthim automatik në pikën fillestare



EM M003

Triple Drilling, Copy Router & Water Drainage Machine

EN

AL

•	 	Copying unit suitable for grooving operations
•	 	Guide rollers enable various grooving and copying 

functions
•	 	2 x horizontal pneumatic clamps
•	 	Pneumatic system for triple handle with automatic 

operation
•	 	Dual-axis system for opening water drainage channels 

in different dimensions
•	 	Independent motor operation
•	 	Channels can be opened in various sizes, independently 

from copying (adjustable with stopper)
•	 	2 x router bits (for water drainage and milling)
•	 	Triple-arm drill holder (2 x Ø10 mm right, 1 x Ø13 mm 

left)
•	 1 x airgun
•	 	1 x profile support arm

•	 	Njësi për kopjim, e përshtatshme për prerje me brazdë
•	 	Rrotat udhëzuese mundësojnë prerje dhe kopjim të 

ndryshëm
•	 	2 x kapëse pneumatike horizontale
•	 	Sistemi pneumatik për dorezën treshe me funksionim 

automatik
•	 	Sistem me dy boshte për hapjen e kanaleve të 

shkarkimit të ujit me dimensione të ndryshme
•	 	Funksionim i pavarur i motorit
•	 	Kanale mund të hapen në madhësi të ndryshme, 

pavarësisht nga procesi i kopjimit (me ndalim 
rregullues)

•	 	2 x freza (për ujë dhe bluarje)
•	 	Mbajtëse treshe për stërvitje (2 x Ø10 mm në të djathtë, 

1 x Ø13 mm në të majtë)
•	 	1 x pistoletë ajri
•	 	1 x krah mbështetës për profilin



EM W502

Double Corner Welding Machine / Touch Screen

EN

AL

•	 	Pneumatic movement with automatic operation 
system

•	 	Maximum welding strength
•	 	PLC control system
•	 	Automatic start and stop
•	 	Thermostat-controlled heating unit
•	 	Simplified control panel for time efficiency
•	 	Voltage protection system
•	 	20 mm reverse movement for easy welded profile 

removal (left fixed head)
•	 	Fixed head welding at angles between 30° and 180°
•	 	Adjustable clamping and bonding pressure based on 

profile type
•	 	Heating plate temperature easily adjustable via digital 

display
•	 	Left and right profile support arms

•	 	Lëvizje pneumatike me sistem funksionimi automatik
•	 	Forcë maksimale saldimi
•	 	Sistem kontrolli PLC
•	 	Nisje dhe ndalje automatike
•	 	Njësi ngrohjeje me kontroll termostatik
•	 	Panel i thjeshtuar për kursim kohe
•	 	Sistem mbrojtjeje nga tensioni
•	 	Lëvizje mbrapa 20 mm për heqje të lehtë të profilit të 

salduar (koka e majtë fikse)
•	 	Saldim në kënde midis 30° dhe 180° me kokë fikse
•	 	Shtypje e rregullueshme për fiksim dhe ngjitje sipas 

llojit të profilit
•	 	Rregullim i lehtë i temperaturës së pllakës ngrohëse 

nga ekrani dixhital
•	 	Krah mbështetës për profilet në të majtë dhe në të 

djathtë



EM CL004

PVC Corner Cleaning Machine 4 Cutter Group

EN

AL

•	 	Pneumatic movement with automatic operation 
system

•	 	Blade selection via control panel buttons
•	 	Automatic blade selection for 2, 4, or 8-profile programs
•	 	Simultaneous cleaning of upper and lower profile 

surfaces and outer corners in one cycle
•	 	Automatic return to starting position after operation
•	 	Independent upper and lower outer corner cleaning 

capability
•	 	Profile centering system for precise corner cleaning
•	 	Adjustable motor speed and surface cleaning intensity
•	 	Adjustable cleaning depth via special scraper blade 

design
•	 	Internal machine lighting
•	 	PLC control system
•	 	Voltage protection system

•	 	Lëvizje pneumatike me sistem funksionimi automatik
•	 	Zgjedhja e tehëve bëhet përmes butonave në panelin 

e kontrollit
•	 	Zgjedhje automatike e programeve të tehëve për 2, 4 

ose 8 profile
•	 	Pastrim i njëkohshëm i sipërfaqeve të sipërme dhe të 

poshtme si dhe qosheve të jashtme në një cikël
•	 	Kthim automatik në pikën fillestare pas procesit
•	 	Aftësi për pastrim të veçantë të qosheve të sipërme 

dhe të poshtme të jashtme
•	 	Sistemi i qendrimit të profilit për pastrim të saktë të 

qosheve
•	 	Rregullim i shpejtësisë së motorit dhe intensitetit të 

pastrimit
•	 	Thellësia e pastrimit e rregullueshme përmes tehëve 

speciale skrapuese
•	 	Ndriçim i brendshëm i makinës
•	 	Sistem kontrolli PLC
•	 	Sistem mbrojtjeje nga tensioni



EM CR201

Aluminium Corner Crimping Machine

EN

AL

•	 	Adjustable height for pressing blades and hydraulic 
pistons

•	 	Hydraulic clamping and knife movement
•	 	Hydraulic movement with automatic operation 

system
•	 	Adjustable blade height, piston stroke, and profile 

height
•	 	Maximum pressing force: 8000 kg/f
•	 	Auto-centering with eccentric square profile system
•	 	Dual foot pedal control for profile pressing
•	 	2 sets of pressing blades included
•	 	Standard side tables

•	 	Lartësia e tehut të shtypjes dhe pistonëve hidraulikë 
është e rregullueshme

•	 	Shtypja dhe lëvizja e tehut me sistem hidraulik
•	 	Lëvizje hidraulike me funksionim automatik
•	 	Rregullim i lartësisë së tehëve, lëvizjes së pistonëve 

dhe profilit
•	 	Forcë maksimale shtypjeje: 8000 kg/f
•	 	Qendrim automatik përmes profilit katror eksentrik
•	 	Shtypje profili me pedale dyshe
•	 	2 grupe tehësh shtypës të përfshira
•	 	Tavolina anësore janë standard



EN M300

CNC Aluminum Milling Machine

EN

AL

•	 	Suitable for PVC and aluminum profiles
•	 	Fully automatic CNC-controlled operation
•	 	Ideal for slotting, drilling, and milling
•	 	High-speed spindle for precise cutting
•	 	Servo motors for fast and accurate positioning
•	 	User-friendly interface for custom programming
•	 	Compact design with durable industrial frame

•	 	I përshtatshëm për profile PVC dhe alumini
•	 	Funksionim plotësisht automatik me kontroll CNC
•	 	Ideal për brazdim, shpim dhe frezim
•	 	Bosht me shpejtësi të lartë për prerje precize
•	 	Motorë servo për pozicionim të shpejtë dhe të saktë
•	 	Ndërfaqe e thjeshtë për programim të personalizuar
•	 	Dizajn kompakt me konstruksion të fortë për përdorim 

industrial

Total Power Spindle Speed Air Pressure Air Consumption
Max Profile 
Dimensions

Machine Size / 
Weight             
W x H x L

2.8 KW ‐ 12.9A 18000 RPM 6‐8 Bar 20lt/min 135 x 175 mm
1550 x 2100 x 1750 

mm / 400 kg

Power Supply

400V, 3ph, 50‐60 hz



EN CLN 01

CNC Corner Cleaning Machine

EN

AL

•	 Designed for PVC profile corner cleaning
•	 	CNC-controlled with programmable cleaning paths
•	 	Multi-axis servo system for high-precision operation
•	 	Adjustable for various profile shapes and welding 

angles
•	 	Efficient cleaning of internal and external corners
•	 	Ideal for window and door production lines

•	 	Projektuar për pastrimin e qosheve të profileve PVC
•	 	Kontroll CNC me rrugë pastrimi të programueshme
•	 	Sistem servo me shumë boshte për funksionim me 

saktësi të lartë
•	 	I rregullueshëm për forma dhe kënde saldimi të 

ndryshme të profileve
•	 	Pastrim efikas i qosheve të brendshme dhe të jashtme
•	 	Ideal për linjat e prodhimit të dritareve dhe dyerve

Total Power Saw Diameter Air Pressure Air Consumption Spindle Speed

Max 
Machinable 
Profile Size      

H x W

Machine Size / 
Weight           
L x W x H

6 KW ‐ 17A 250 mm 6‐8 Bar 20lt/min 18000 RPM 120x150 mm
1325 x 1800 x 2117 

/ 600 kg

Power Supply

400V, 3ph, 50‐60 hz



EN C 452 / 552 / 602

Automatic Double Mitre Saw

EN

AL

•	 	Double-head cutting system for simultaneous or 
independent operation

•	 	Straight (90°) and angled cuts (typically 45°) with 
adjustable cutting angles

•	 	One fixed and one motorized moving head for 
automatic length adjustment

•	 	Heavy-duty frame minimizes vibration for clean and 
precise cuts

•	 	High cutting efficiency for large-scale production
•	 	User-friendly control panel for setting length, angle, 

and quantity
•	 	Integrated safety systems: protective covers, two-hand 

operation, and emergency stop

•	 	Sistemi me dy koka për prerje të njëkohshme ose të 
pavarur

•	 	Prerje të drejta (90°) dhe me kënd (zakonisht 45°) me 
kënde të rregullueshme

•	 	Një kokë fikse dhe një kokë lëvizëse me sistem motori 
për rregullim automatik të gjatësisë

•	 	Strukturë e fortë që minimizon dridhjet për prerje të 
pastra dhe precize

•	 	Efiçencë e lartë për linja prodhimi në volum të madh
•	 	Panel kontrolli i lehtë për përdorim për rregullimin e 

gjatësisë, këndit dhe sasisë
•	 	Sisteme sigurie të integruara: mbulesa mbrojtëse, 

funksionim me dy duar dhe ndalim emergjent

Total Power Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 45° 90° 45° 90°
Machine Size / Weight        

W x H x L

7.3 KW ‐ 14A
400 mm
552 mm
602 mm

6‐8 Bar 30lt/min
120x120 mm
130x130 mm
150x150 mm

135x135 mm
150x150 mm
170x170 mm

100x140 mm
100x160 mm
100x180 mm

100x200 mm
100x220 mm
120x240 mm

4506 x 1570 x 1411 / 800 kg
4506 x 1570 x 1411 / 900 kg
7375 x 1580 x 1110 / 1085 kg

Power Supply

400V, 3ph, 50‐60 hz



EN W2

Double Corner PVC Profile Welding Machine

EN

AL

•	 	Double-corner welding at 90° for increased speed and 
productivity

•	 	Strong, clean welds with minimal seams, reducing 
post-weld cleaning

•	 	Adjustable welding parameters: temperature, pressure, 
and time

•	 	Heavy-duty frame minimizes vibration for consistent 
weld quality

•	 	Intuitive control panel for easy setup and operation
•	 	Compatible with various PVC profile systems (windows, 

doors, façades)
•	 	Reliable heating plates for uniform temperature 

distribution
•	 	Integrated safety systems: emergency stop and 

protective covers

•	 	Saldim qoshe dyshe në 90° për shpejtësi dhe 
produktivitet më të lartë

•	 	Saldim i fortë dhe i pastër me brazda minimale, duke 
reduktuar nevojën për pastrim pas procesit

•	 	Parametra të rregullueshëm të saldimit: temperaturë, 
presion dhe kohë

•	 	Konstruksion i rëndë për të minimizuar dridhjet dhe 
për të siguruar cilësi të qëndrueshme të saldimit

•	 	Panel kontrolli intuitiv për konfigurim dhe përdorim të 
thjeshtë

•	 	I përshtatshëm për sisteme të ndryshme profil PVC 
(dritare, dyer, fasada)

•	 	Pllaka ngrohëse të besueshme për shpërndarje 
uniforme të temperaturës

•	 	Sisteme sigurie të integruara: buton ndalimi emergjent 
dhe mbulesa mbrojtëse

Total Power Air Pressure Air Consumption
Min‐Max Window 

Size
Max Profile Size     

H x W

Machine Size / 
Weight            
L x W x H

3.5 KW ‐ 17A 6‐8 Bar 30lt/min 350‐3450 mm 130x105 mm
4000 x 760 x 1500 

mm / 550 kg

Power Supply

400V, 3ph, 50‐60 hz



EN C200

Automatic Glazing Bead Cutting Machine

EN

AL

•	 	Automatic double cutting at 45° for glazing bead 
profiles

•	 	Pneumatic and mechanical motion system (low 
maintenance, servo-free)

•	 	Suitable for PVC and aluminum profiles
•	 	User-friendly interface for quick length adjustments 

and setup
•	 	Adjustable clamping system for secure and accurate 

cutting
•	 	Fast, repeatable cycles ideal for mass production
•	 	Safety features: protective covers, emergency stop, 

secure clamping

•	 	Prerje automatike dyshe në 45° për profilet e shiritit të 
xhamit

•	 	Sistemi i lëvizjes pneumatike dhe mekanike 
(mirëmbajtje e ulët, pa servo)

•	 	I përshtatshëm për profile PVC dhe alumini
•	 	Ndërfaqe e lehtë për rregullim të shpejtë të gjatësive 

dhe konfigurim
•	 	Sistemi i kapjes së rregullueshëm për prerje të saktë 

dhe të sigurt
•	 	Cikël prodhimi i shpejtë dhe i përsëritshëm për 

prodhim në masë
•	 	Pajisje sigurie: mbulesa mbrojtëse, butona ndalimi 

emergjent, kapje e sigurt

Total Power Power Supply Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 90°
Machine Size 
/ Weight      
L x W x H

1.2 KW ‐ 3A 400V, 3ph, 50‐60 hz 200 mm 6‐8 Bar 25lt/min 120x40 mm
653 x 1171 x 
1107 mm / 
150 kg



EN S500

Automatic Aluminum Profile Cutting Machine

EN

AL

•	 	Ø500 mm saw blade for large cutting capacity
•	 	High-performance motor for smooth cutting of thick-

walled profiles
•	 	Adjustable cutting speed for design flexibility
•	 	Rigid frame minimizes vibration for precise operation
•	 	User-friendly control panel with fast setup for high 

productivity

•	 	Teh sharre Ø500 mm për kapacitet të lartë prerjeje
•	 	Motor me performancë të lartë për prerje të lehtë edhe 

në profile me mure të trasha
•	 	Shpejtësi prerjeje e rregullueshme për fleksibilitet në 

dizajn
•	 	Kornizë e qëndrueshme që minimizon dridhjet për 

funksionim të saktë
•	 	Panel kontrolli i lehtë për përdorim dhe konfigurim të 

shpejtë për produktivitet të lartë

Total Power Power Supply Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 90°
Machine Size / 

Weight            
L x W x H

2.2 KW ‐ 3.3A 400V, 3ph, 50‐60 hz 600 mm 6‐8 Bar 41lt/min 320 x 180 mm
1310 x 922 x 1495 

mm / 420 kg



EN C 3000

Digital Conveyor

EN

AL

•	 	3 meters lenght
•	 With servo-controlled measurement, ±0.1 mm 

precision
•	 Conveyor opening feature for easy retrieval of the cut 

material
•	 Easily operable cutting with a 7” touchscreen

•	 	Gjatësi 3 metra
•	 Matje me servo-kontroll, saktësi ±0.1 mm
•	 Funksion hapjeje të transportuesit për marrje të lehtë 

të materialit të prerë
•	 Prerje e lehtë nëpërmjet ekranit me prekje 7”

Total Power Power Supply
Machine Size / 

Weight            
L x W x H

0.5 KW ‐ 2.3A 230V, 1ph, 50‐60 hz
3025x527x1233 
mm / 150 kg



EN M200

PVC Profile End Milling Machine

EN

AL

•	 	Automatic operation for fast and consistent milling in 
high-volume production

•	 	Wide milling capacity suitable for various uPVC profiles
•	 	Adjustable milling angle for customized processing
•	 	Ergonomic design with user-friendly control panel
•	 	Heavy-duty construction minimizes vibration for 

stable milling
•	 	Safety features: protective covers and emergency stop

•	 	Funksionim automatik për frezim të shpejtë dhe të 
qëndrueshëm në prodhim në volum të lartë

•	 	Kapacitet i gjerë frezimi, i përshtatshëm për profile të 
ndryshme uPVC

•	 	Kënd frezimi i rregullueshëm për punime të 
personalizuara

•	 	Dizajn ergonomik me panel kontrolli të lehtë për 
përdorim

•	 	Strukturë e rëndë që minimizon dridhjet për frezim të 
saktë

•	 	Pajisje sigurie: mbulesa mbrojtëse dhe buton ndalimi 
emergjent

Total Power Power Supply
Max Blade 
Diameter

Air Pressure Air Consumption
Max Machinable 

Profile Size        
H x W

Machine Size / 
Weight          
L x W x H

1.1 KW ‐ 3.2A 400V, 3ph, 50‐60 hz 140 mm 6‐8 Bar 3lt/min 100 x 210 mm
1085 x 940 x 
1182 / 100kg



EN M300

Aluminum & PVC Profile Copy Router Machine

EN

AL

•	 	Template copying system for precise slot, hole, and 
shape reproduction

•	 	Manual feed system for controlled and detailed milling
•	 	Three-axis movement (X, Y, Z) for complex machining
•	 	Heavy-duty frame for vibration-free operation and 

smooth surface finish
•	 	High-speed spindle with powerful motor for clean 

milling on aluminum and uPVC profiles
•	 	Pneumatic clamping system for secure profile 

positioning
•	 	Ergonomic design with simple controls for easy setup 

and operation

•	 	Sistem kopjimi me shabllon për riprodhim të saktë të 
brazdave, vrimave dhe formave të veçanta

•	 	Sistemi manual i ushqimit për frezim të kontrolluar 
dhe të detajuar

•	 	Lëvizje në tre boshte (X, Y, Z) për përpunim kompleks
•	 	Kornizë e rëndë për funksionim pa dridhje dhe 

sipërfaqe të lëmuara
•	 	Bosht me shpejtësi të lartë dhe motor të fuqishëm për 

frezim të pastër në profile alumini dhe uPVC
•	 	Sistem kapjeje pneumatike për mbajtje të sigurt të 

profilit gjatë përpunimit
•	 	Dizajn ergonomik me kontrolle të thjeshta për 

konfigurim dhe përdorim të lehtë

Total Power Spindle Speed Air Pressure Air Consumption
Max Profile 
Dimensions

Machine Size / 
Weight             
W x H x L

2.8 KW ‐ 12.9A 18000 RPM 6‐8 Bar 20lt/min 135 x 175 mm
1550 x 2100 x 1750 

mm / 400 kg

Power Supply

400V, 3ph, 50‐60 hz



EN C400

Manual Single Upcut Miter Saw

EN

AL

•	 	Versatile cutting at +45°, -45°, and intermediate 
angles, with quick-set stops at 90°, 75°, 60°, and 45°

•	 	Pneumatic clamping system for secure profile 
fixation during cutting

•	 	Ø400 mm diamond saw blade for precise and 
clean cuts

•	 	Integrated 3-meter measuring and transport 
conveyors on both sides

•	 	Optional cooling system for aluminum cutting to 
extend blade life and improve quality

•	 	Prerje e gjithanshme në +45°, -45° dhe kënde 
ndërmjetëse, me ndalesa të shpejta në 90°, 75°, 60° 
dhe 45°

•	 	Sistem kapjeje pneumatike për fiksim të sigurt të 
profilit gjatë prerjes

•	 	Teh sharre Ø400 mm me majë diamanti për prerje 
të saktë dhe të pastër

•	 	Transportues dhe sistem matës i integruar 3 metra 
në të dy anët

•	 	Pajisje ftohëse opsionale për prerje alumini, për të 
zgjatur jetën e tehut dhe përmirësuar cilësinë

Total Power Power Supply Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 45° 90°
Machine Size / 

Weight             
L x W x H

1.5 KW ‐ 3A 400V, 3ph, 50‐60 hz 400 mm 6‐8 Bar 9lt/min 125x125 mm 160x130 mm
1350x650x750 mm 

/ 125 kg



EN C450

Automatic Upcut Miter Saw

EN

AL

•	 	Template copying system for precise reproduction of 
slots, holes, and special shapes

•	 	Manual feed system for smooth and detailed milling
•	 	Three-axis movement (X, Y, Z) for complex and flexible 

machining
•	 	Heavy-duty frame for vibration-free operation and 

quality surface finish
•	 	High-speed milling spindle with powerful motor for 

clean aluminum and uPVC processing
•	 	Pneumatic clamping system for secure and accurate 

profile positioning
•	 	Ergonomic design with simple controls for easy setup 

and operation

•	 	Sistemi i kopjimit me shabllon për riprodhim të saktë 
të brazdave, vrimave dhe formave të veçanta

•	 	Ushqim manual për frezim të lehtë dhe të detajuar
•	 	Lëvizje në tre boshte (X, Y, Z) për përpunim kompleks 

dhe fleksibël
•	 	Kornizë e rëndë për funksionim pa dridhje dhe 

përfundim cilësor të sipërfaqes
•	 	Bosht frezimi me shpejtësi të lartë dhe motor të 

fuqishëm për përpunim të pastër të aluminit dhe 
uPVC-së

•	 	Sistemi pneumatike i kapjes për pozicionim të saktë të 
profilit

•	 	Dizajn ergonomik me kontrolle të thjeshta për 
konfigurim dhe përdorim të lehtë

Total Power Power Supply Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 45° 90°
Machine Size / 

Weight             
L x W x H

2.2 KW ‐ 5A 400V, 3ph, 50‐60 hz 450 mm 6‐8 Bar 41lt/min 145x170 mm 210x170 mm
890x930x1390 mm 

/ 230 kg



EN C600

Manual Single Upcut Miter Saw

EN

AL

•	 	Template copying system for precise replication of 
slots, holes, and special shapes

•	 	Manual feeding system for smooth and controlled 
milling operations

•	 	Three-axis movement (X, Y, Z) for complex and 
flexible machining

•	 	Heavy-duty frame ensures vibration-free operation 
and fine surface finish

•	 	High-speed spindle with powerful motor for clean 
milling of aluminum and uPVC profiles

•	 	Pneumatic clamping system for secure and 
accurate profile positioning

•	 	Ergonomic design with intuitive controls for easy 
setup and operation

•	 	Sistem kopjimi me shabllon për riprodhim të saktë 
të brazdave, vrimave dhe formave të veçanta

•	 	Sistemi manual i ushqimit për frezim të kontrolluar 
dhe të qetë

•	 	Lëvizje në tre boshte (X, Y, Z) për përpunim kompleks 
dhe fleksibël

•	 	Kornizë e fortë për funksionim pa dridhje dhe 
përfundim cilësor të sipërfaqes

•	 	Bosht frezimi me shpejtësi të lartë dhe motor të 
fuqishëm për frezim të pastër të aluminit dhe 
uPVC-së

•	 	Sistemi pneumatike i kapjes për pozicionim të 
sigurt dhe të saktë të profilit

•	 	Dizajn ergonomik me kontrolle intuitive për 
konfigurim dhe përdorim të lehtë

Total Power Power Supply Saw Diameter Air Pressure Air Consumption 45° 90°
Machine Size / 

Weight            
L x W x H

2.2 KW ‐ 3.3A 400V, 3ph, 50‐60 hz 600 mm 6‐8 Bar 41lt/min 180x200 mm 260x200 mm
770x946x1460 
mm / 420 kg



NOTES
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